²⁴J. JOLIVET, *op. cit.*

²⁵RADULPHUS BRITO, *Quaestiones super Priscianum minorem*, p. 164: "intellectus est imponens modos significandi vocibus et est virtus passiva; ergo nisi intellectus determinetur a proprietate rei numquam imposeret voces ad significandum rem sub determinato modo significandi;" J. JOLIVET, *op. cit.*, p. 84; p. 93, n. 10.

²⁶RADULPHUS BRITO, *op. cit.*, p. 92: "immo ex aliquibus modis essendi et proprietatibus rerum determinatur intellectus ad sic imponendum voces ad significandum res sub talibus modis significandi;" *Ibid.*, p. 151: "quamvis in intellectu sint [modi significandi active], hoc tamen est sicut in causa efficiente, nihilominus tamen sunt in voce significativa sicut in subiecto;" J. JOLIVET, *op. cit.*, p. 84; p. 93, n. 11–12.

²⁷J. JOLIVET, *op. cit.*, p. 84.

intellect that is theoretical and practical, but the cognition of things pertains to the theoretical intellect, whereas giving meanings and consignifications to words pertains to the practical one.²⁸

The presence of the above-discussed matters in the late 13th century modist text written before Radulphus Brito composed his *Quaestiones* shows that Radulphus' endeavour was not a unique one. Despite the fact that we have found only two samples of such a discussion so far, we may assume that the troublesome philosophical question of how it is possible that the internal activity of the intellect can be transferred into the sound-material of words was not neglected by the modist current in grammar. There is hope of discovering other developments in the vast sea of manuscripts that have not yet been thoroughly examined.

To review, so far, the anonymous author of ms. BJ 649, and Radulphus Brito after him, are the only authors known to have made an attempt to describe the actions of the intellect with respect to imposing sense upon sounds. According to them, it is the domain of the speculative intellect to cognize things and their properties and to create modes of understanding. The modes of signification originate and function in the sound-material thanks to the activity of the practical intellect.

kmkrauze@uw.edu.pl

²⁸RADULPHUS BRITO, *op. cit.*, p. 161: "ibi est operatio intellectus speculativi requisita, quia ille est qui primo cognoscit rem et eius proprietatem et postea informatus cognitione rei et suae proprietatis extendit se ad praxim et operationem et hoc ad imponendum voces ad significandum et consignificandum: et ideo dicitur quod voces significant ad placitum et a voluntate. Nec intellectus scilicet speculativus et practicus sunt diversi, sed una et eadem intellectio est, quae est speculativa et practica; sed cognoscere rem pertinet ad intellectum speculativum et postea cum se extendit ad operationem ad imponendum voces ad significandum et consignificandum tunc est practicus;" J. JOLIVET, *op. cit.*, p. 86, p. 93, n. 21.